⁶⁷ The *s* and *p* are written as a ligature here, which does not occur elsewhere in the manuscript.

⁶⁸ After a blank folio (52v), which suggests that the two scribes were copying simultaneously, or at least independently, the text begins again in the hand of scribe B. Although as a result of this change in hand some scribal practices inevitably change as well, I have endeavoured to keep the format of the edition consistent. See the discussion of the scribes of this manuscript in “Manuscripts of Ælfric’s *Grammar* and the Manuscript of this Edition,” above, p. xxvi, especially pp. xxviii–xxx.

⁶⁹ Scribal corr. from “ulteri”.

⁷⁰ *docetor*] docetur

⁷¹ Scribal corr. from “ulteri”.

*fuissetis, fuissent. Eodem modo, tempore futuro: utinam docear, docearis, doceatur. Et pluraliter: utinam doceamur, doceamini, doceantur.*⁷²

Subiunctio uel coniunctio modo, tempore presenti: cum docear, docearis, doceatur. Et pluraliter: cum doceamur, doceamini, doceantur. Eodem modo, tempore preterito [53v] imperfecto: cum docerer, docereris, doceretur. Et pluraliter: cum doceremur, doceremini, docerentur. Eodem modo, tempore preterito perfecto: cum doctus sum, cum doctus sis, cum doctus sit. Et pluraliter: cum docti simus, cum docti sitis, cum docti sint. Et ulteriori modo: cum doctus fuerim, cum doctus fueris, cum doctus fuerit. Et pluraliter: cum docti fuerimus, cum docti fueritis, cum docti fuerint. Eodem modo, tempore preterito plus quam perfecto: cum doctus essem, cum doctus esses, cum doctus esset. Et pluraliter: cum docti essemus, cum docti essetis, cum docti essent. Et ulteriori modo: cum doctus fuisset, fuisses, fuisset. Et pluraliter: cum docti fuissetus, fuissetis, fuissent. Eodem modo, tempore futuro: cum doctus ero, eris, erit. Et pluraliter: cum docti erimus, eritis, erunt. Et ulteriori⁷³ modo: cum doctus fuerio, fueris, fuerit. Et pluraliter: cum docti fuerimus, fueritis, fuerint.

Infinitiu modo, numeris et personis. Tempore presenti: doceri. Preterito: doctum esse uel fuisse. Futuro: doctum iri. Duo participia trahuntur a uerbo passiuo, preteriti temporis et futuri. Preteriti: doctus. Futuri: ut docendus. Eall swa gāþ ða oþre ðrowigendlican word and deponentia: mereor, “ic gearnige,” mereris, “ðu geearnast,” meretur, “he geearnað,” and swa forð, preteritum: merui uel meritus sum, “ic geearnode”; medeor, “ic gelacnige,” medicatus sum; misereor uel miseror,⁷⁴ “ic gemiltsige,” misertus sum; reor, “ic wene,” is deficituum, þæt is “ateorigendlic,” ratus sum, “ic wende”; uereor, “ic anþracyge” oððe “ic wandige,” ueritus sum; fateor and confiteor, “ic andette,” confessus sum; policeor, “ic behate,” pollicitus sum; tueor, “ic gescylde,” mæg beon commune uerbum, þæt is “gemæne word”; intueor, “ic onlocyge” oððe “ic besceawige,” intuitus, et similia.

DE TERTIA CONIUGATIONE

Lego, “ic ræde,” legis, “ðu ræst,” legit, “he ræt.” Deos coniugatio is gecweden correpta, þæt is “gescyrt,” for ðan ðe heo macað hire imperatiuum on scortne -e: *lege*, “ræd,” and eft on infinituum biþ se -e scort: *legere*, “rædan.” And swa ealle ða word, þe to hire belím[54r]pað,

⁷² The manuscript is damaged here, possibly by erasure. The *t* is visible, while the expected abbreviation for final *ur* is not, but has been supplied; cf. O, 84r.

⁷³ Scribal corr. from “ulteri”.

⁷⁴ Scribal addition: “i miseror”.

scyrtaþ ðone fore-sædan *e* on ðæm twam gemetum and on ma oðrum, þonne⁷⁵ ða oþre ðreo⁷⁶ coniugationes beoð æfre gelengde. *Et pluraliter: legimus, legitis, legunt. Eodem modo, tempore preterito imperfecto: legebam, legebas, legebat. Et pluraliter: legebamus, legebatis, legebant. Eodem modo, tempore preterito perfecto: legi, legisti, legit. Et pluraliter: legimus, legitimis, legerunt uel legere. Eodem modo, tempore preterito plus quam perfecto: legeram, legeras, legerat. Et pluraliter: legeramus, legeratis, legerant. Eodem modo, tempore futuro: legam, leges, leget. Et pluraliter: legemus, legetis, legent.*

Imperatiuo modo, tempore presenti ad secundam et tertiam personam: lege, legat. Et pluraliter: legamus, legite, legant. Eodem modo, tempore futuro: legitu, legit ille. Et pluraliter: legamus, legitote, legunto uel leguntote.

Optatiuo modo, tempore presenti et preterito imperfecto: utinam legerem, utinam legeres,⁷⁷ utinam legeret. Et pluraliter: utinam legeremus, utinam legeritis, utinam legerent. Eodem modo, tempore preterito perfecto et plus quam perfecto: utinam legissem, legisses, legisset. Et pluraliter: utinam legissemus, legissetis, legissent. Eodem modo, tempore futuro: utinam legam, legas, legat. Et pluraliter: utinam legamus, legatis, legant.

Coniunctiuo modo, tempore presenti: cum legam, cum legas, cum legat. Et pluraliter: cum legamus, cum legatis, cum legant. Eodem modo, tempore preterito imperfecto: cum legerem, cum legeres, cum legeret. Et pluraliter: cum legeremus, cum legeritis, cum legerent. Eodem modo, tempore preterito perfecto: cum legerim, cum legeris, cum legerit. Et pluraliter: cum legerimus, cum legeritis, cum legerint. Eodem modo, tempore preterito plus quam perfecto: cum legissem, cum legisses, cum legisset. Et pluraliter: cum legissemus, cum legissetis,⁷⁸ cum legissent. Eodem modo, tempore futuro: cum legero, cum legeris, cum legerit. Et pluraliter: cum legerimus, cum legeritis, cum legerint.

Infinitiuo modo, numeris⁷⁹ et personis. Tempore presenti: legere. Preteriti: legisse. Futuri: lectum iri uel lecturum esse.